PAGE
2

[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

Администрация  города Мурманска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2011

                                                              № 675
О внесении изменений в порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций
и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321
(в ред. постановлений администрации города Мурманска
от 13.09.2010 № 1599, от 02.03.2011 № 330)
В целях совершенствования механизма регламентации муниципальных функций (услуг) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 13.09.2010 № 1599, от 02.03.2011 № 330):
1.1. В подпункте 2) пункта 2.2 раздела 2 слова в скобках «(с указанием реквизитов нормативного правового акта)» заменить словами «(с указанием реквизитов нормативных правовых актов и источников их официального опубликования)».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве приложений к административному регламенту предоставления муниципальной услуги приводятся:

- блок-схема предоставления муниципальной услуги;

- формы запросов, обращений, заявлений и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, за исключением случаев, когда законодательством Российской Федерации или нормативными правовыми актами Мурманской области прямо предусмотрена свободная форма подачи этих документов;

- формы документов, выдаваемых по результатам административных действий в процессе предоставления муниципальной услуги.».
1.3. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В подразделе «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» содержатся ссылки на нормативные правовые акты Российской Федерации и (или) Мурманской области, непосредственно регулирующие предоставление муниципальной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и источников их официального опубликования).».
1.4. В подпункте 1) пункта 4.2 раздела 4 слова в скобках «(срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента в сети Интернет)» заменить словами «(срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента в сети Интернет и не может быть менее одного месяца со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет)».

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Мурманска - управляющего делами Белову Е.П.

Глава администрации

города Мурманска

   А.И. Сысоев